
OBEC Moravské Knínice 
Zastupitelstvo obce Moravské Knínice 

 

 

 

 
Obecně závazná vyhláška obce Moravské Knínice  

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku  
na veřejných prostranstvích 

 
 
Zastupitelstvo obce Moravské Knínice se na svém 25. zasedání dne 19.08.2024 usnesením č. 
334/25/24 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhlášku“): 
 
 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz činností uvedených ve čl. 2, neboť se 

jedná o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
2. Cílem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci. 

 
 

 
Čl. 2 

Zákaz činností na veřejných prostranstvích 
 

Na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky je zakázáno: 
a) požívání alkoholických nápojů  
b) používání zábavní pyrotechniky 

 
 
 

Čl. 3 
Místa a čas pro konání vymezených činností 

 
1) Činnosti uvedené v čl. 2 se na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 zakazují 

s výjimkami stanovenými v čl. 3, odst. 2 a 3. 
 

2) Činnost uvedená v čl. 2, písm. a) je možno vykonávat na následujících veřejných 
prostranstvích a ve stanovené době: 
a) ulice uvedené v příloze č. 1 této vyhlášky v sobotu, kdy se tradičně slaví v obci Ostatky 

43 dní před Velikonocemi v době od 13 do 18 hodin 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

b) ulice uvedené v příloze č. 1 této vyhlášky v sobotu a v neděli první po svátku svaté 
Markéty v červenci v době od 13 do 20 hodin (Markétské krojované hody) 

c) pozemek p. č. 703 k. ú Moravské Knínice v době konání zahradní slavnosti pořádané 
základní školou a obcí od 15 do 20 hodin 

d)  ulice uvedené v příloze č. 1 této vyhlášky v sobotu první po svátku svatého Martina 
v listopadu v době od 13 do 20 hodin (Martinské krojované hody) 

e) ulice uvedené v příloze č. 1 této vyhlášky v neděli první po svátku svatého Martina 
v listopadu v době od 13 do 20 hodin (Den obce) 

f) ulice Kout v den konání Předvánočního zpívání v době od 16 do 19 hodin 
g) pozemek p. č. 261/7, k. ú. Moravské Knínice v době od 01.01. do 31.12. předzahrádka 

Pohostinství U Vichřice v ulici U Sokolovny 
h) pozemek p. č. 230/1, 230/4 a 261/3, k.ú. Moravské Knínice v den konání společenské 

akce na fotbalovém hřišti v době od 9 do 22 hodin 
 
3) Činnost uvedená v čl. 2, písm. b) je možno vykonávat na veřejných prostranstvích 

uvedených v příloze č. 1 v době od 31.12. – 17:00 hodin do 01.01. – 03:00 hodin. 
 

 
 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Moravské Knínice č. 4/2017, o veřejném pořádku ze 
dne 20.12.2017. 

 
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
                     Jiří Hanák v.r.                                                                     Jana Zemanová v.r. 
                     starosta obce                                                                     místostarostka obce 
 

 

 

 

 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

Příloha č. 1 
 
 

a) ulice Dolní branka 
b) ulice Horní branka 
c) ulice Kout 
d) ulice Kuřimská 
e) ulice Mezihoří 
f) ulice Na Hrázi 
g) ulice Na Okřínku 
h) ulice Na Staré trati 
i) ulice Pod Sadem 
j) ulice Pod Strážnou 
k) ulice Pod Školou 
l) ulice Polní 
m) ulice U Hájenky 
n) ulice U Hřiště 
o) ulice U Jánečka 
p) ulice Ulička 
q) ulice U Sokolovny 
r) ulice U Školky 
s) ulice Úvoz 
t) ulice Vinohradská 
u) ulice Zahrady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


